
令和３年度

福島町議会定例会

７月会議議案

福 　島　 町

説　明　資　料

２





議案
番号

頁

13 財産（情報系サーバ）の取得について 1

14 令和３年度福島町一般会計補正予算（第４号）

歳入説明資料 3

歳出事務事業別説明資料 4

令和３年度福島町議会定例会　７月会議議案説明資料　目次

件　　　　　　　名





議案第１３号関係

１　取得する財産の種類・数量について

２　入札状況について

令和3年6月9日　執行　入札不調

摘　　要

株式会社　エスイーシー

代表取締役社長　永井　英夫

東日本電信電話株式会社
北海道事業部

北海道事業部長　阿部　隆

区分

辞退

辞退

財産（情報系サーバ）の取得について

物　品　名

納　入　期　限

1,399,000 円

15,389,000 円

消費税

総　計

令和3年11月30日

数　量 金　額

 情報系サーバ物品名

 情報系サーバ 一　式 13,990,000 円

入札状況調　

函館市本町6番7
号

指名競争入札の場合、応札業者が１社の場合
は入札中止（入札不調）となり、再入札とす
る。

ファーストクラウド　株式会社

代表取締役　佐々木　浩美

⑴統合サーバ装置
⑵NAS装置
⑶無停電電源装置
⑷インターネットサーバ装置
⑸LGWANサーバ装置
⑹ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾌｧｲｱｳｫｰﾙ装置
⑺L3スイッチ装置
⑻L2スイッチ装置
⑼拠点VPNルーター装置
⑽不正接続検知・遮断ｼｽﾃﾑ装置

 ※予定価格は、非公表です。

17,270,000 円

内　容

入札書比較価格 15,700,000 円

予　定　価　格

札幌市中央区大
通西十四丁目7番
地

函館市末広町22
番1号

入札人住所 氏　　名

応札

1



３　契約・償還の方法について

支払期日

令和4年3月31日

年　　　　度

令和３年度

15,389,000

令和8年3月31日

令和7年3月31日

令和４年度

令和５年度

令和６年度

令和７年度

3,846,000

0

合　　　　計

令和5年3月31日

令和6年3月31日

4,469

計

3,856,576

3,865,424

3,852,730

3,848,884

15,428,083

函館市西桔梗町
589番地

株式会社　近藤商会

代表取締役社長　相川　良夫

入札人住所 氏　　名 区分

函館市本町6番7号 ファーストクラウド　株式会社
代表取締役　佐々木　浩美

辞退
札幌市北区北7条
西2丁目8番地1

リコージャパン株式会社販売事業本部
北海道支社　公共営業部

部長　宇野　暢智

摘　　要

未償還元金

15,389,000

償　　　還　　　金

39,083

6,730

2,884

3,846,000

3,846,000

令和3年6月30日　執行　入札不調

利　　子

4,469

14,424

10,576

元　　金

0

3,851,000

3,846,000

11,538,000

7,692,000

　契約については、北海道市町村備荒資金組合において、落札業者と売買契約を締結することにな
ります。
　町においては、北海道市町村備荒資金組合から財産を譲り受けしますが、代金の支払いにつきま
しては、下記のとおり５年間の償還払いとしております。

応札

再度の入札不調により、地方自治法施
行令第167条の2第1項第8号に基づき、
不落随意契約に移行した。
協議の結果、次の額で随意契約による
仮契約を締結した。

 協議額　　　　　　 13,990,000 円
 消費税等相当額  　  1,399,000 円
 契約額　　　　　　 15,389,000 円

辞退

2



◆
議

案
第

１
４
号

関
係

　
　
令

和
３
年

度
一

般
会

計
補

正
予

算
（
第

４
号

）
　
歳

入
説

明
資

料

１
３

款
 
 
国

庫
支

出
金

　
　

１
項

 
 
国

庫
負

担
金

（
単

位
：

千
円

）

区
 
 
 
 
分

金
 
 
 
 
額

1
3

2
 
衛

生
費

国
庫

負
担

金
1
6
,
5
6
9

2
5
,
4
4
8
1
 
保

健
衛

生
費

国
庫

負
担

金
8
,
8
7
9
新

型
コ

ロ
ナ

ウ
イ

ル
ス

ワ
ク

チ
ン

接
種

対
策

費
国

庫
負

担
金

8
,
8
7
9

１
３

款
 
 
国

庫
支

出
金

　
　

２
項

 
 
国

庫
補

助
金

（
単

位
：

千
円

）

区
 
 
 
 
分

金
 
 
 
 
額

1
3

1
 
総

務
費

国
庫

補
助

金
1
9
,
2
9
3

2
1
,
3
3
6
3
 
新

型
コ

ロ
ナ

ウ
イ

ル
ス

感
染

症
対

応
地

方
創

生
臨

時
交

付
金

2
,
0
4
3
新

型
コ

ロ
ナ

ウ
イ

ル
ス

感
染

症
対

応
地

方
創

生
臨

時
交

付
金

2
,
0
4
3

１
７

款
 
 
繰

入
金

　
　

２
項

 
 
基

金
繰

入
金

（
単

位
：

千
円

）

区
 
 
 
 
分

金
 
 
 
 
額

1
3

1
 
財

政
調

整
基

金
繰

入
金

1
9
8
,
7
7
1

2
0
3
,
8
7
5
1
 
財

政
調

整
基

金
繰

入
金

5
,
1
0
4
財

政
調

整
基

金
繰

入
金

5
,
1
0
4

１
９

款
 
 
諸

収
入

　
　

５
項

 
 
雑

入
（

単
位

：
千

円
）

区
 
 
 
 
分

金
 
 
 
 
額

1
4

1
 
雑

入
5
9
,
2
1
2

5
9
,
2
5
7
9
 
雑

入
4
5
新

型
コ

ロ
ナ

ウ
イ

ル
ス

ワ
ク

チ
ン

住
所

地
外

接
種

料
4
5

4
5

節

議
案

ペ
ー

ジ
目

補
正

前
の

額
補

正
額

補
正

後
の

額

補
正

後
の

額

議
案

ペ
ー

ジ
目

補
正

前
の

額
補

正
額

補
正

後
の

額

5
,
1
0
4

議
案

ペ
ー

ジ
目

補
正

前
の

額

2
,
0
4
3

節
説

　
　

明

節
説

　
　

明

8
,
8
7
9

説
　

　
明

補
正

額

節
説

　
　

明

議
案

ペ
ー

ジ
目

補
正

前
の

額
補

正
額

補
正

後
の

額

◆
新

型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル

ス
感

染
症

緊
急

経
済

対
策

に
よ
る
、
地

方
公

共

団
体

に
対

す
る
臨

時
交

付
金

◆
町

外
の
方

が
福

島
町
内

で
新
型

コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
ワ
ク
チ
ン
接

種

を
実
施
し
た
場

合
の
接

種
料

収
入

◆
今

回
の

補
正
に
係
る
、
財
源

調
整

に
よ
る
増
額

こ
れ

に
よ
り
、
今

年
度

の
財

政
調

整
基

金
か

ら
の

繰
入

額
は

、
20

3,
87

5千
円
と
な
り
ま
す
。

◆
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
ワ
ク
チ
ン
接

種
委

託
料

の
補

助
単

価

増
額

に
よ
る
追

加

3



■
議

案
第

１
４
号

　
令

和
３
年

度
一

般
会

計
補

正
予

算
（
第

４
号

）
　
事

務
事

業
別

説
明

資
料

課
　
名

（
単
位
：
千
円
）

新 継
補
正
前
の
額

補
正

額
補

正
後

の
額

1
,
8
2
1

7
1
,
8
2
8

一
般

財
源

7

課
　
名

（
単
位
：
千
円
）

新 継
補
正
前
の
額

補
正

額
補

正
後

の
額

1
6
,
4
2
9

8
,
9
2
4

2
5
,
3
5
3

国
庫

支
出

金
8
,
8
7
9

諸
収

入
4
5

議
案

ペ
ー
ジ

事
務
・
事
業
予
算
名

予
　
　
算

　
　

額
財

　
源

　
内

　
訳

４
款
：
衛
生
費
　
　
１
項
：
保
健
衛
生
費
　
　
２
目
：
予
防
費

【
事

業
目

的
】

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
ワ
ク
チ
ン
の
接
種
を
行
う
こ
と
で
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
を
予
防
し
、
死
亡
者

や
重

症
者

の
発

生
を

で
き
る
限
り
減
ら
し
、
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
ま
ん
延
の
防
止
を
図
る
。

【
主

な
増

減
】

委
託

料
 
8
,
9
2
4
千

円
（
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
ワ
ク
チ
ン
予
防
接
種
委
託
料
）

福
祉

課

町
民

課
（

税
務

）

２
款
：
総
務
費
　
　
２
項
：
徴
税
費
　
　
２
目
：
賦
課
徴
収
費

議
案

ペ
ー
ジ

事
務
・
事
業
予
算
名

予
　
　
算

　
　

額
財

　
源

　
内

　
訳

【
事
業
内
容
等
】

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
ワ
ク
チ
ン
予
防
接
種
を
促
進
す
る
た
め
、
時
間
外
・
休
日
の
ワ
ク
チ
ン
接
種
費
用
単
価
が

増
額

と
な

っ
た

こ
と

に
よ
る
、
医
療
機
関
へ
支
払
う
予
防
接
種
委
託
料
の
増
。

①
時

間
外

・
休

日
の

接
種
に
対
す
る
加
算

・
時

間
外

　
2
,
0
7
0
円

 
→
 
2
,
8
0
0
円
（
＋
7
3
0
円
）

・
休

　
日

　
2
,
0
7
0
円

 
→
 
4
,
2
0
0
円
（
＋
2
,
1
3
0
円
）

②
適

用
期

間
・

令
和

３
年

４
月

１
日
～
当
面
の
間
継
続

③
事

業
費

内
訳

・
時

間
外

加
算

分
　

1
件
 
 
7
3
0
円
×
 
 
4
5
0
人
×
2
回
×
1
.
1
＝
 
 
7
2
2
,
7
0
0
円

・
休

日
加

算
分

　
 
 
1
件
2
,
1
3
0
円
×
1
,
7
5
0
人
×
2
回
×
1
.
1
＝
8
,
2
0
0
,
5
0
0
円

説
明
（
事
業
の
目
的
・
主
な
増
減
）

1
7

継
徴
収
費

【
事

業
目

的
】

町
税

の
徴

収
業

務
に

関
す
る
事
務

【
主

な
増

減
】

負
担

金
・

補
助

及
び

交
付
金
 
7
千
円
（
軽
自
動
車
税
環
境
性
能
割
徴
収
取
扱
費
）

【
事
業
内
容
等
】

軽
自

動
車

登
録

台
数

の
増
に
よ
る
、
道
に
支
払
う
徴
収
取
扱
費
の
増
額

・
予

算
　

1
1
台

（
2
2
0
,
0
0
0
円
）
×
5
％
 
＝
 
1
1
,
0
0
0
円

・
実

績
　

1
9
台

（
3
4
9
,
4
0
0
円
）
×
5
％
 
＝
 
1
7
,
4
7
0
円

説
明
（
事
業
の
目
的
・
主
な
増
減
）

1
7

継
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
ワ
ク

チ
ン
接
種
事
業
費

4



■
議

案
第

１
４
号

　
令

和
３
年

度
一

般
会

計
補

正
予

算
（
第

４
号

）
　
事

務
事

業
別

説
明

資
料

課
　
名

（
単
位
：
千
円
）

新 継
補
正
前
の
額

補
正

額
補

正
後

の
額

0
6
,
5
0
0

6
,
5
0
0

国
庫

支
出

金
1
,
5
4
3

一
般

財
源

4
,
9
5
7

課
　
名

（
単
位
：
千
円
）

新 継
補
正
前
の
額

補
正

額
補

正
後

の
額

1
,
5
5
2

9
0

1
,
6
4
2

一
般

財
源

9
0

（
単
位
：
千
円
）

新 継
補
正
前
の
額

補
正

額
補

正
後

の
額

4
,
2
8
0

5
5
0

4
,
8
3
0

国
庫

支
出

金
5
0
0

一
般

財
源

5
0

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
感
染
症
に
よ
り
落
ち
込
ん
で
い
る
経
済
対
策
と
交
流
人
口
の
回
復
を
図
る
た
め
、
町
民
及

び
町

外
観

光
客

に
向

け
た
、
福
島
町
産
陸
上
養
殖
あ
わ
び
の
知
名
度
・
ブ
ラ
ン
ド
価
値
の
向
上
及
び
商
品
開
発
等

を
促

進
に

す
る

た
め

の
事
業
実
施
と
花
火
大
会
開
催
に
関
す
る
観
光
協
会
へ
の
補
助
金
の
追
加
。

○
事

業
名

：
福

島
町

元
気
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
事
業
補
助
金

○
内

　
容

：
(
1
)
A
W
A
B
I
 
F
O
O
D
 
F
E
S
T
A
(
仮
称
)
3
,
5
0
0
千
円

　
　

　
　

　
　

①
時

期
：
9
月
～
1
0
月
（
日
程
未
定
）

　
　

　
　

　
　

②
場

所
：
み
な
と
交
流
館
付
近
一
帯

　
　

　
　

　
　

③
内

容
：
陸
上
養
殖
あ
わ
び
を
主
と
し
た
食
の
イ
ベ
ン
ト

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　
　
・
陸
上
養
殖
あ
わ
び
の
販
売

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　
　
・
町
内
飲
食
店
、
商
工
会
等
の
各
団
体
及
び
キ
ッ
チ
ン
カ
ー
の
出
店

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　
　
・
観
光
大
使
に
よ
る
イ
ベ
ン
ト
進
行
等

　
　

　
　

　
　

　
　

　
　
　
・
岩
部
ク
ル
ー
ズ
船
の
乗
船
体
験
な
ど
の
ア
ト
ラ
ク
シ
ョ
ン

　
　

　
　

 
 
(
2
)
海

峡
花
火
大
会
3
,
0
0
0
千
円

　
　

　
　

　
　

・
毎

年
恒
例
の
お
盆
の
花
火
大
会
を
行
う
。

1
7

継
福
島
町
元
気
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

事
業
費

説
明
（
事
業
の
目
的
・
主
な
増
減
）

【
事

業
目

的
】

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
感
染
症
に
よ
る
、
自
粛
な
ど
で
疲
弊
し
た
地
域
経
済
の
活
性
化
と
し
て
町
内
へ
の
観
光
需

要
の

喚
起

を
図

る
た

め
、
各
施
設
・
特
産
品
な
ど
の
P
R
を
含
め
た
観
光
支
援
を
行
う
。

【
主

な
増

減
】

負
担

金
・

及
び

補
助

及
び
交
付
金
 
6
,
5
0
0
千
円
（
福
島
町
元
気
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
事
業
補
助
金
）

産
業

課
（

商
工

観
光

）

７
款
：
商
工
費
　
　
１
項
：
商
工
費
　
　
３
目
：
観
光
費

議
案

ペ
ー
ジ

事
務
・
事
業
予
算
名

予
　
　
算

　
　

額
財

　
源

　
内

　
訳

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
の
影
響
に
よ
る
活
動
自
粛
や
各
種
大
会
の
中
止
の
た
め
、
様
々
な
制
限
の
中
で
の
活
動
を

余
儀

な
く

さ
れ

た
町

内
ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
に
対
し
、
今
後
の
活
動
継
続
の
た
め
の
支
援
を
行
う
。

　
◇

　
支

援
少

年
団

５
団
体
（
野
球
１
、
サ
ッ
カ
ー
１
、
相
撲
１
、
空
手
２
）

教
育

委
員

会
事

務
局

（
生

涯
学

習
）

１
０
款
：
教
育
費
　
　
５
項
：
保
健
体
育
費
　
　
１
目
：
保
健
体

育
総

務
費

議
案

ペ
ー
ジ

事
務
・
事
業
予
算
名

予
　
　
算

　
　

額
財

　
源

　
内

　
訳

１
０
款
：
教
育
費
　
　
４
項
：
社
会
教
育
費
　
　
１
目
：
社
会
教

育
総

務
費

議
案

ペ
ー
ジ

事
務
・
事
業
予
算
名

予
　
　
算

　
　

額
財

　
源

　
内

　
訳

説
明
（
事
業
の
目
的
・
主
な
増
減
）

【
事

業
目

的
】

社
会

体
育

の
総

合
的

な
推
進

【
主

な
増

減
】

負
担

金
・

補
助

及
び

交
付
金
 
5
5
0
千
円
（
ス
ポ
ー
ツ
少
年
団
活
動
支
援
金
）

継
社
会
教
育
総
務
費

【
事

業
目

的
】

社
会

教
育

の
全

般
的

な
推
進

【
主

な
増

減
】

需
用

費
 
9
0
千

円
（

消
耗
品
費
）

【
事
業
内
容
等
】

新
型

コ
ロ

ナ
ウ

イ
ル

ス
感
染
症
対
策
と
し
て
、
8
月
1
3
日
に
開
催
を
予
定
し
て
い
る
成
人
式
の
参
加
者
に
対
し

て
、

自
宅

で
行

う
こ

と
の
で
き
る
抗
原
検
査
キ
ッ
ト
を
事
前
配
布
し
、
感
染
の
有
無
な
ど
を
確
認
し
た
う
え
で
参

加
し

て
も

ら
う

た
め

の
追
加
経
費
。

【
事
業
内
容
等
】

※
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
応
地
域
創
生
臨
時
交
付
金
事
業

1
8

継
保
健
体
育
総
務
費

【
事
業
内
容
等
】

※
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
対
応
地
域
創
生
臨
時
交
付
金
事
業

説
明
（
事
業
の
目
的
・
主
な
増
減
）

1
8

5


